Emertimi dhe Forma ligjore "SHAGA" SHPK

NIPT -i J96822229J

Adresa e Selise Rr. Hamdi Pepa, ish Parku i Industrisé
TIRANE

Veprimtaria Kryesore Import Eksport materiale mobilerie

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 17/03/2018




SHAGA SHPK
J96822229J

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET lshénim 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 16,924,337 25,459,976
1 Banka 9,997,979 23,116,656
2 GARANCI BANKARE ESCROW 134000 eur
3 Arka 6,926,358 2,343,320
P> Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P> Té drejta té arkétueshme 55,838,515 33,427,374
1__Nga aktiviteti i shfrytézimit 411 30,473,069 30,384,783
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 4,542,433
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 20,600,000 635,224
4 Té tiera 444 223,013 1,766,814
5 Té tiera parapagime furnitorésh 401 640,553
6 dogana
Inventarét 219,349,260 296,800,923
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
2 __Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 217,781,860 295,445,740
5 Materiale promocional 332,313
6 Inventar i imét 1,567,400 1,022,871
Shpenzime té shtyra 2,016,315 728,881
1 Parapagime pér inventar
2 shpenzime € parapaguara 2,016,315 728,881
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 294,128,427 356,417,154
Aktivet Afatgjata
Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tieré té huadhénies
Aktivet materiale 73,218,227 66,830,490
1 Toka dhe ndértesa 36,951,265 35,948,852
2 Impiante dhe makineri 26,580,896 20,388,944
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 2,356,516 2,026,849
4 Mijete transporti 7,329,550 8,465,846
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> Ativet biologjike
|
Aktive jo materiale: 1,366,420 1,434,478
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t 1,366,420 1,434,478
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAUM
P> Aktive tatimore té shtyra
Kapitali i nénshkruar i papaguar
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 74,584,647 68,264,968
AKTIVE TOTALE 368,713,074 424,682,121

LLOGARI JASHTE BILANCIT

Administratori
Shemsi ZEMANI




SHAGA SHPK
J96822229J

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI shénime 2017 2016
P> Detyrime afatshkurtra: 110,266,806 138,416,957
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé OVERDRAFT 512 101,944,798 121,715,914
3 Arkétime né avancé pér porosi 411 2,030,204
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit furnitore 401 4,091,064 9,923,830
5 Déftesa té pagueshme 411 635,224
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 411 465,325 676,150
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shén| 421,431 555,921 502,533
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 445,442 3,209,698 2,749,270
10 Fatura té paradhéna nga furnitorét 409 183,831
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra 487 6,546,795 529,353
> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 116,813,601 138,946,310
P> Detyrime afatgjata: 110,644,127 144,832,495
1 Titujt e huamarrjes 4683 4,933,110
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 4682 8,711,017 144,832,495
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme 4681 97,000,000
6 16 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P Té ardhura té shtyra
p> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 110,644,127 144,832,495
DETYRIMET TOTALE 227,457,728 283,778,805
P> Kapitali dhe Rezervat 141,255,346 140,903,316
P> Kapitali i Nénshkruar 120,000,000 120,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivierésimi
P> Rezerva té tjera 20,903,316 20,733,828
1 _Rezerva ligjore 6,048,435 6,048,435
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera 14,854,881 14,685,393
P> Fitimi i pashpérndaré
P> Fitim / Humbja e Vitit 352,030 169,488
Totali i Kapitalit 141,255,346 140,903,316
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 368,713,074 424,682,121

LLOGARI JASHTE BILANCIT

Administratori
Shemsi ZEMANI
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 191,041,574 241,939,727
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces (529,353)
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
p |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 5,885,275 717,059
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (150,725,320) (192,158,743)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (150,372,052) (191,390,846)
2 Té tjera shpenzime VL KONTABEL E ASETEVE TE SHIT (353,268) (767,897)
p |Shpenzime té personelit (26,060,649) -21,509,636
1 Paga dhe shpérblime (22,341,998) (18,442,634)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (3,694,551) (3,067,002
3 shpérblime té tjera (24,100)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (191,896
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (4,024,342) (4,103,373)
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi (11,201,804) (18,668,949
p |Té ardhura té tjera 440,196
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjeséma
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupi
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktive
(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brer
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashi
3 B e . < 440,196
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
p [Shpenzime financiare (4,917,990) (5,198,574)
ShpenZ{me /nz"'erc?SI dhe shpenz:Tg “te ng/ashme (paraqitd (6,890,031) (7,193,822)
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda g
2 Neto nga kémbimet valutore 2,407,261
3 Shpenzime té tjera financiare (435,220) 1,995,248
» |Pjesa e fitimihumbjes nga pjesémarrjet
» |Fitimi/Humbja para tatimit 436,940 296,262
p |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (84,910) (126,774)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (84,910) (126,774)
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P> |Fitimi/Humbja e vitit 352,030 169,488
» |[Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Administratori
Shemsi ZEMANI
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 352,030 169,488
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare (1,287,436) 38,703
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4,024,342 4,103,373

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(22,411,141)

(11,928,653)

Rénie/(rritje) né inventaré

77,451,663

57,814,621

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

(56,321,078)

(45,330,985)

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,808,381

4,866,547

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(10,697,287)

(4,125,063)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

353,267

767,899

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(10,344,020)

(3,357,164)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare |

(8,535,639)

1,509,383

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

25,459,976

23,950,592

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

16,924,337

25,459,975

Administratori
Shemsi ZEMANI
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SHENIMET SHPJEGUESE

Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
\ b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
l c) Shénime té tjera shpjeguese

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare .

rona |

(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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SHENIMET SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Bashkangjitur vijné té gjitha postet e bilancit né analizé :

Llogarité bankare mé 31.12.2017

Gjendjet e llogariveKlienté mé 31.12.2017
Gjendjet e llogarive Furnitoré mé 31.12.2017
Gjendjet e inventarit material mé 31.12.2017
Gjendjet e aseteve mé 31.12.2017

Gjendjet e kreditoréve meé 31.12.2017
Listimi i shpenzimeve

Certifikata pronésie

10 Lista e automjeteve né pérdorim

c

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare

/s /a//./')

Per Dre|t|m|n e Nlesnse Ekonomike
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